Kepemimpinan Islam melemah, hal ini disebabkan mendapat tekanan dari Dunia

Barat (Belanda). Terhadap permasalahan tersebut, Muhammadiyah turut terkena

dampak pengaruh dari gerakan pembaharuan Islam di dunia. Oleh sebab itulah

Muhammadiyah didirikan pada 18 November 1912 M atau 8 Dzulhijjah 1330 H.8

Muhammadiyah merupakan suatu organinsasi keagamaan yang mempunyai

tujuan menjunjung tinggi dan menegakkan Islam untuk mewujudkan masyarakat

Islam yang teladan, inklusif, toleran, moderat serta memiliki kesadaran untuk

memangku amanah sebagai khalifah fil-ardl sebagai usaha untuk memperoleh